



Марий Эл Республикын
Паша да калыкклан паша вер
шотышго департаментше

Департамент
труда и занятости населения
Республики Марий Эл

П Р И К А З

от 10 марта 2021 г.

№ 23-П

О внесении изменений в приказ
Департамента государственной службы занятости населения
Республики Марий Эл от 14 октября 2014 г. № 109-П

Внести в Административный регламент Департамента труда и занятости населения Республики Марий Эл предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденный приказом Департамента государственной службы занятости населения Республики Марий Эл от 14 октября 2014 г. № 109-П «Об утверждении Административного регламента Департамента труда и занятости населения Республики Марий Эл предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости», следующие изменения:

- 1) в абзацах втором и третьем пункта 1.3 слово «квалификации» заменить словом «профессии»;
- 2) наименование пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Описание результата предоставления государственной услуги»;

Министерство внутренней политики,
развития местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл
Внесен в Реестр нормативных
правовых актов органов исполнительной власти
Республики Марий Эл

Регистрационный номер

121720210005

« 26 » 03 20 21 г.

3) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 7.1 цифру «3» заменить цифрой «2»;

4) абзац третий пункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«Заявитель, относящийся к категории инвалида, вправе представить в центр занятости населения оригинал ИПРА по собственной инициативе, выданную в установленном порядке и содержащую рекомендации по трудоустройству и условиям труда. Непредставление заявителем данного документа не является основанием для отказа в предоставлении государственной услуги.»;

5) пункт 11.2 исключить;

6) в пункте 11.3 цифры «11.3» заменить цифрами «11.2»;

7) абзац второй подпункта 5 пункта 12.2 изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие родственные отношения членов семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака и другие)»;

8) абзац второй пункта 17.1 изложить в следующей редакции:

«Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении услуги, предоставляемой федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы в части представления ИПРА или выписки из ИПРА - для граждан, относящихся к категории инвалидов, определяется федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы.»;

9) пункт 17.3 исключить;

10) пункт 20.2 исключить;

11) в пункте 20.3 цифры «20.3» заменить цифрами «20.2»;

12) в абзацах втором и третьем пункта 21.1 слово «квалификации» заменить словом «профессии»;

13) в пункте 22.6 цифры «22.6» заменить цифрами «22.4»;

14) в абзаце втором пункта 24.1 слово «квалификацию» заменить словом «профессию»;

15) в абзаце втором пункта 24.2 слово «квалификации» заменить словом «профессии»;

16) в пункте 23.2 слова «установленными пунктами 11.1 и 12.2 Административного регламента» заменить словами «установленными пунктом 12.2 Административного регламента»;

17) в пункте 26.3 слово «квалификации» заменить словом «профессии»;

18) в абзаце втором пункта 28.3 слова «в личном деле получателя государственных услуг» заменить словами «в соответствующем бланке учетной документации государственной услуги»;

19) в абзаце третьем пункта 28.3 слова «в личном деле получателя государственных услуг» заменить словами «в соответствующем бланке учетной документации государственной услуги»;

20) в абзаце третьем пункта 30.7 слова «шесть рабочих дней» заменить словами «три рабочих дня»;

21) в абзаце третьем пункта 41.7 слова «шесть рабочих дней» заменить словами «три рабочих дня»;

22) абзац первый пункта 44.4 исключить;

23) абзац третий пункта 52.2 изложить в следующей редакции:


«Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ (Департамент информатизации и связи Республики Марий Эл), Единый портал либо Портал, официальный сайт Департамента, Правительства Республики Марий Эл.»;

24) в нумерационных заголовках приложений 1-10 к Административному регламенту слова «Департамента государственной службы занятости населения Республики Марий Эл» заменить словами «Департамента труда и занятости населения Республики Марий Эл»;

25) в приложении № 3 к Административному регламенту слова «по квалификации» заменить словами «по профессии»;

26) в приложении № 4 к Административному регламенту слово «квалификация» заменить словом «профессия».

Руководитель



А.П.Сычев